

**Protokół Nr 3.2018**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji**  
**powiatu i Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu**  
**odbytego w dniu 19 kwietnia 2018 r. godz. 7:00**

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła jego obradom pani Aneta Bławat – Przewodnicząca Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu.

Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.

We wspólnym posiedzeniu Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu oraz Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 10 członków komisji na ogólną liczbę 11 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecna 1 osoba pan Wacław Rodek.

Obrady rozpoczęte zostały w 8 – osobowym składzie radnych. Brak pani W. Słowik oraz pani M. Serwinowskiej.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy otrzymali proponowany porządek posiedzenia, a następnie zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2018 – 2034,
  - b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2018 r.,
  - c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2017,
  - d) przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017,
  - e) przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2017 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2018 rok,
  - f) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych na terenie Powiatu Opatowskiego przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia

W wyniku braku uwag pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Powyższy porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 11.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Kontynuując pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu oraz Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu bez odczytywania.

Protokoły z poprzednich posiedzeń zostały przyjęte jednogłośnie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 11.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

## **Ad.2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

### **a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2018 – 2034.**

Pani Przewodnicząca poprosiła panią Zofię Rusak – Skarbnik Powiatu o omówienie najważniejszych zmian zawartych w w/w projekcie.

Głos zabrała pani Skarbnik Zofia Rusak, która poinformowała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2018 r. o kwotę 2.416.840 zł, a także zwiększenia planu wydatków budżetu na 2018 r. o kwotę 2.566.840 zł. Ponadto niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 150.000 zł, których źródłem są wolne środki. Oznajmiła, że powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2018 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 12.439.039 zł. Ponadto niniejszą uchwałą zwiększa się wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w 2018 r. o kwotę 28.980 zł. Pani Skarbnik podkreśliła, że jest pilna potrzeba dokonania zmian w budżecie powiatu, m.in. wprowadzenia dotacji dla Senior – WIGOR, przeniesienia środków finansowych z bieżącego budżetu na sfinansowanie wypłat terminowych równoważników ekwiwalentów dla funkcjonariuszy KPPSP w Opatowie, wprowadzenia dotacji celowej na 2018 r. w części 83, poz. 37, przeznaczonej na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych, zwiększenie dochodów w zakresie polityki społecznej w dziale 853 o kwotę 100.845 zł dotyczy środków otrzymanych z PFRON jako 2,5 % kosztów obsługi zadań. Kończąc wypowiedź poinformowała również, że w projekcie uchwały zostały również zawarte zmiany wydatków budżetowych, o które wniosły poszczególne jednostki m.in.: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie, Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie, Zespół Szkół w Ożarowie, Dom Pomocy Społecznej w Sobowie, Dzienny Dom „Senior – WIGOR” w Opatowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie, a także Starostwo Powiatowe w Opatowie.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2018 – 2034.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 11.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2018 r.**

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2018 r.

Wobec braku uwag, poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 11.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2017.**

W tym momencie na salę obrad weszły pani Wiesława Słowik oraz pani Maria Serwinowska (godz. 7<sup>07</sup>). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 10 – osobowego składu radnych.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, że jest to scalone całoroczne sprawozdanie wysyłane do Wojewódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zasilone danymi z Głównego Urzędu Statystycznego. Powiat przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy społecznej.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do pani kierownik.

Głos zabrała pani Wiesława Słowik, która poprosiła, aby sprawozdanie było przygotowywane bardziej przejrzysto i precyzyjnie.

Pani kierownik Ambryszewska odpowiedziała, że jest to druk ministerialny.

Wobec braku innych głosów pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały, pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 11.  
„Za” – 10 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**d) przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017.**

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani kierownik Katarzynie Ambryszewskiej, która powiedziała, że powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2017 r. poz. 697, z późn. zm.) do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy przedstawienie staroście i radzie powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy. Dodała, że organizator rodzinnej pieczy zastępczej, którym jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie wypełnił swój ustawowy obowiązek. Dodała, że przedstawione dane są danymi statystycznymi, nie ma wzoru jak to sprawozdanie powinno wyglądać i jest to bardziej merytoryczne stanowisko. Wyjaśniła, iż dane szczegółowe są zawarte w poszczególnej dokumentacji osoby i każda osoba ubiegająca się o pomoc ją uzyska.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zadawanie ewentualnych pytań.

Głos zabrała pani Wiesława Słowik, która powiedziała, że rozumie, iż jeśli radnych interesuje sprawa jak dana sytuacja przedstawia się w poszczególnych gminach można się w każdej chwili zgłosić do pani kierownik i uzyskać szczegółowe informacje.

Pani kierownik Ambryszewska potwierdziła, że w razie potrzeby udzieli stosownych informacji.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania.

Wobec ich braku, poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017 pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 11.  
„Za” – 10 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**e) przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2017 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2018 rok.**

Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu pani kierownik Katarzynie Ambryszewskiej, która powiedziała, że powyższe sprawozdanie jest również wymogiem ustawowym. Przetawione zostało w sposób umożliwiający wgląd w zarys ogólny, jak pomoc społeczna wygląda w powiecie, natomiast szczegółowe informacje są zawarte w dokumentacji zgromadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. Dodała, że w przedłożonym projekcie uchwały zostały zawarte informacje m.in. w zakresie projektów unijnych, działalności warsztatów terapii zajęciowych, domów pomocy społecznej, jak również środków PFRON oraz innych programów jakie PCPR świadczy w ramach ustawy o pomocy społecznej.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi lub pytania.

Wobec ich braku, poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2017 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2018 rok pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 11.

„Za” – 10 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**d) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych na terenie Powiatu Opatowskiego przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.**

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Markowi Gołasie – kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, który poinformował, iż organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci/słuchaczy oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. Wyjaśnił, iż pewne elementy uległy zmianie w związku ze zmianą ustawy o systemie oświatowym i dlatego też zaistniała konieczność ich wprowadzenia. Pan kierownik poinformował, że jeśli chodzi o placówki niepubliczne, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny, szkoły policealne zapis ustawy mówi, że wysokość dotacji, którą powiat powinien udzielić musi być równa kwocie przewidzianej dla ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. Kolejnym elementem, na który należy zwrócić uwagę jest element mówiący o absolwentach liceum dla dorosłych tj. będzie przysługiwała dodatkowa kwota w sytuacji, gdy osoba zda egzamin maturalny i okaże świadectwo.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do pana kierownika Gołasy.

Głos zabrała pani Maria Serwinowska, która zapytała ile obecnie wynosi dotacja na jednego ucznia.

Pan kierownik odpowiedział, że wszystko zależy od typu szkoły i wstępnie przedstawia się to następująco: technikum dla młodzieży (z obowiązkiem szkolnym) kwota ok. 640 zł na ucznia, szkoła policealna dla dorosłych w zależności od typu kształcenia zawodowego – np. technik bhp – 113,06 zł, administracja – 113,06 zł, turystyka wiejska – 173, 79 zł, opiekun medyczny – 463,45 zł, liceum dla dorosłych – 85,03 zł.

Pani Maria Serwinowska zapytała, czy są to kwoty miesięczne.

Pan kierownik Gołasa odpowiedział, że są to kwoty miesięczne, zaznaczając przy tym, iż są to wstępne wyliczenia.

Głos zabrała również pani Wiesława Słowik, która powiedziała, że w treści projektu uchwały zostało zawarte, iż kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Starostę, a podstawą do przeprowadzenia kontroli jest upoważnienie Starosty zawierające konkretne dane tj. kontrolujący musi mieć wydane takie upoważnienie dopiero wówczas może dokonywać czynności kontrolnych.

Pan kierownik Gołasa potwierdził słuszność powyższej wypowiedzi.

Następnie pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych na terenie Powiatu Opatowskiego przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 11.

„Za” – 10 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad.3. Sprawy organizacyjne.**

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie posiedzenia.

Nikt nie zabrał więcej głosu, wobec czego pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

**Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.**

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła wspólne posiedzenie komisji.

Na tym posiedzenie zakończono (godz.7:16).

Protokołowała:

mgr Justyna Zdyb

*Przewodnicząca komisji  
Budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu*

*/-/mgr Aneta Bławat*